PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2010

	N 1274

Константиновск

О внесении дополнений и изменений в Постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 годы»
В связи с внесением дополнений и изменений в программные мероприятия,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007- 2012 годы»  следующие дополнения и изменения:

1.1. В приложении № 1 к Постановлению Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007- 2012 годы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы

и источники финансиро-

вания
	Источником финансирования Программы являются собственные средства бюджета Константиновского района и бюджетов поселений.
Общий объем финансирования Программы составляет 2378,8 тыс. руб. в том числе:

- бюджет Константиновского района     679,9 тыс. руб.
- бюджет поселений    1698,9 тыс. руб.
- объемы финансирования по годам:

2007 год – 807 тыс. руб.

2008 год – 489,9 тыс. руб.

2009 год – 175,3 тыс. руб.

2010 год – 125,5 тыс. руб.

	2011 год – 543,5 тыс. руб.

2012 год – 237,6 тыс. руб.

Объемы финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.»

1.2.  В Разделе 3 «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  района» Программных мероприятий строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого по Разделу 3 «Совершенствова-ние организации дорожного движе-ния в населенных пунктах Констан-тиновского  района»

	807
	489,9
	175,3
	125,5
	543,5
	237,6
	642,9
	1698,9

1.3. Дополнить Программные мероприятия Разделом 4 «Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях».
4. «Развитие системы оказания помощи пострадавшим в

дорожно-транспортных происшествиях»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм., кол-во
	Затраты, тыс. руб.
	Источник финансирования
	При-меча-ние

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Рай. бюджет
	Бюджет посел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Повышение ка-чества обучения спасателей по ока-занию первичной медицинской по-мощи на догоспи-тальном этапе при проведении работ на месте ДТП
	4 чел.

	-

	-

	2.
	Подготовка и про-ведение аттеста-ции спасателей вновь созданных аварийно-спаса-тельных формиро-ваний
	4 чел.

	-

	-

	3.
	Проведение пропа-гандистских кам-паний, направлен-ных на информи-рование участни-ков дорожного движения по воп-росам своевремен-ного оповещения аварийно-спаса-тельного подраз-деления о дорож-но-транспортных происшествиях (опубликование информации в СМИ)

	-

	4.
	Оснащение отде-ления скорой по-мощи необходи-мым оборудова-нием:

- мобильная и ста-

ционарная радио-станции;

- понижающий кислородный ре-дуктор для заправ-ки кислородных баллонов в реанимобиле;

- вакуумные шины для верхних и ниж-них конечностей;

- обучение водите-лей - сотрудников служб, участвую-щих в ликвидации последствий ДТП, приемам оказания первой медицинс-кой помощи
	2 шт.

2 шт.

2 шт.

2 чел.

	30,0

3,0

4,0

*

	30,0

3,0

4,0

*

	Итого по Разделу 4 «Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях»

	-
	-
	-
	-
	37,0
	-
	37,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	807
	489,9
	175,3
	125,5
	543,5
	237,6
	679,9
	1698,9
	2378,8

	Константиновский район

	543
	99,9
	-
	-
	37,0
	-
	679,9

	Авиловское

сельское поселение

	5
	4
	4
	4
	4,4
	4,8

	26,2

	Богоявленское

сельское поселение

	11,5
	11,5
	4
	4
	4,4
	4,7

	40,1

	Гапкинское

сельское поселение

	21,5
	60
	-
	21,5
	23,6
	25,6

	152,2

	Константиновс-кое городское поселение

	105
	260
	85
	15
	385
	106

	956

	Николаевское

сельское поселение

	37
	39
	61
	24
	26,4
	28,6

	216

	Почтовское

сельское поселение

	59
	4
	5
	32
	35,2
	38,1

	173,3

	Стычновское

сельское поселение

	25
	11,5
	16,3
	25
	27,5
	29,8

	135,1

* - расходы предусмотрены муниципальной долгосрочной целевой Программой «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2013 годы».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя Главы администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Глава Константиновского  района                                               Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим, организационным,

кадровым вопросам и взаимодействию

с муниципальными поселениями                                                  М.Ю. Иванов

PAGE